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Święto Miłosierdzia 
Maria Szczęsna — NIEDZIELA Edycja toruńska 16/2004 

 
Pragnę, aby pierwsza niedziela po Wielkanocy była 
Świętem Miłosierdzia. 

Słowa Pana Jezusa do Siostry Faustyny 
To pragnienie po raz pierwszy wypowiedział Pan 
Jezus w Płocku w 1931 r. „Święto to wyszło z wnętrz-
ności miłosierdzia mojego i jest zatwierdzone 
w głębokościach zmiłowań moich. Wszelka dusza 
wierząca i ufająca miłosierdziu mojemu - dostąpi 
go”. W następnych latach Pan Jezus powracał do 
tego żądania aż 14 razy, określając miejsce tego 
święta w kalendarzu liturgicznym, przyczynę i cel 
jego ustanowienia oraz sposób przygotowania 
i obchodzenia. „W tym dniu kapłani będą mówić 
ludziom o wielkim i niezgłębionym miłosierdziu 
moim”. 
Wybór pierwszej niedzieli po Wielkanocy, która 
kończy oktawę Zmartwychwstania Pańskiego, 
wskazuje na ścisły związek między wielkanocną 
tajemnicą Odkupienia a Świętem Miłosierdzia. 
Męka, śmierć i zmartwychwstanie Chrystusa są 
bowiem szczytowym objawieniem miłości miłosier-
nej Boga. Dzieło odkupienia owocuje i aktualizuje 
się w sakramentach świętych, o których mówi litur-
gia Święta Miłosierdzia. Chrzest, sakrament pokuty, 
Eucharystia są niewyczerpanymi źródłami Miłosier-
dzia Bożego. Dlatego liturgia tej niedzieli jest punk-
tem kulminacyjnym uwielbienia Boga w tajemnicy 
Miłosierdzia. 
Święto Miłosierdzia Bożego ma być nie tylko dniem 
szczególnej czci Boga w tej tajemnicy, ale także 
dniem łaski dla wszystkich ludzi, zwłaszcza grzesz-
ników. „Pragnę - powiedział Pan Jezus - aby Święto 
Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla 
wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzesz-
ników. Kto w dniu tym przystąpi do Źródła Życia, 
ten dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar. 
W dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez 
które płyną łaski, niech się nie lęka zbliżyć do Mnie 

żadna dusza, chociażby grzechy jej były jak szkar-
łat”. Tak więc ranga tego święta polega także na 
tym, że nawet ci, którzy dopiero w tym dniu się 
nawracają, mogą otrzymać przebaczenie grzechów 
oraz wyprosić wszelkie łaski, jeśli one są zgodne 
z wolą Bożą. Szczególnymi adresatami tego święta 
są grzesznicy, zwłaszcza ci najbardziej zatwardziali. 
„Dusze giną mimo Mojej gorzkiej męki. Daję im 
ostatnią deskę ratunku, to jest Święto Miłosierdzia. 
Jeżeli nie uwielbią Miłosierdzia Bożego - zginą na 
wieki”. 
Aby skorzystać z tych wielkich darów, trzeba wypeł-
nić warunki nabożeństwa do Miłosierdzia Bożego, 
tzn.: pokładać ufność w Panu Bogu, pełnić uczynki 
miłosierdzia, być w stanie łaski uświęcającej i przy-
stąpić do Komunii św. „Nie znajdzie żadna dusza 
uspokojenia - powiedział Pan Jezus - dopóki się nie 
zwróci z ufnością do miłosierdzia mojego i dlatego 

(Ciąg dalszy na stronie 3) 

Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach  
  Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz   508 27 27 52;   Ks. Henryk   515 04 88 99  

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49  9367  0007 0010 0050 7349 000 1  
  https://parafia.wigry.pro                                      https://fundacja.wigry.pro   

——————————————————————————————————  P O R Z Ą D E K  M S Z Y  Ś W .  —————————————————————————————————— 
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.    W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30. 

 

 

Dzisiejsza scena ewangeliczna jest pięknie odmalowana na obrazie Jezusa Miłosierne-
go, pędzla wileńskiego malarza, Ludomira Sleńdzińskiego. Oto w niedzielę wielkanocną 
po południu Jezus przychodzi do swoich uczniów, staje na tle zamkniętych z obawy 
przed Judejczykami drzwi Wieczernika, pozdrawia ich typowo żydowskim zwrotem: 
„pokój wam!” (co można przetłumaczyć jako nasze „dzień dobry” lub „witajcie!”, ale 
w tym kontekście oznacza raczej rzeczywisty dar Bożego pokoju, który Jezus Zmar-
twychwstały im przynosi); ukazuje im swoje rany i daje Ducha Świętego, aby szli 
i odpuszczali ludziom grzechy. Okazuje się, że pierwszym i najważniejszym darem, pre-
zentem Zmartwychwstałego Pana dla wspólnoty wierzących w Niego, jest ni mniej, 
ni więcej tylko Sakrament Pokuty i Pojednania! Prawdziwy znak Bożego miłosierdzia 

wobec nas, ludzi grzesznych. Jego powtórne przyjście w kolejną niedzielę wyrywa z serca 
„niewiernego” Tomasza pełne radości i zdumienia wołanie: „Panie mój! Boże mój!” To nie jest chłodne i wykalkulowa-
ne, i bez emocji wypowiedziane wyznanie wiary w stylu: „Pan mój i Bóg mój” (jak w większości tłumaczeń). 
Do Tomasza, ale z myślą o nas, Jezus kieruje ważne słowa: „uwierzyłeś, bo mnie ujrzałeś. Błogosławieni, którzy nie 
widzieli, a uwierzyli”. I taki właśnie jest cel Ewangelii Janowej: abyśmy wierzyli, że Jezus jest naprawdę Mesjaszem, Sy-
nem Boga, i abyśmy wierząc w Niego mieli w sobie życie wieczne.                                                            ks. Wojciech Michniewicz 

 II NIEDZIELA  WIELKANOCY 
Dz 2,42-47 

Życie pierwszej wspól-
noty chrześcijańskiej 

1 P 1,3-9 
Radość płynąca z wiary 

J 20,19-31 
Błogosławieni, którzy 
nie widzieli, a uwierzyli 

ROK LITURGICZNY  A/I  

NR 16 (595) 16/04/23  

Powiedzieliśmy, że u szczytu tajemnicy 
paschalnej Duch Święty zostaje definityw-
nie objawiony i zarazem w nowy sposób 
uobecniony. Zmartwychwstały Chrystus 
mówi do Apostołów: „Weźmijcie Ducha 
Świętego!”. Zostaje w ten sposób objawio-
ny Duch Święty, gdyż słowa Chrystusa 

stanowią potwierdzenie obietnic i zapowiedzi z mowy 
pożegnalnej w Wieczerniku.. Objawienie to zaś jest rów-
nocześnie uobecnieniem Parakleta, jest nowym uobec-
nieniem. Duch Święty bowiem od początku działał 
w tajemnicy stwarzania i w dziejach Starego Przymierza 
Boga z człowiekiem. Działanie to zostało w pełni po-
twierdzone posłannictwem Syna Człowieczego jako 
Mesjasza, który przyszedł w mocy Ducha Świętego. 
U szczytu mesjańskiego posłannictwa Jezusa Duch Świę-
ty staje się obecny w pośrodku tajemnicy paschalnej 
w pełni swojej Boskiej podmiotowości: jako Ten, który 
sam ma dalej prowadzić zbawcze dzieło, zakorzenione 
w ofierze Krzyża. Bez wątpienia dzieło to zostaje przez 
Jezusa zlecone ludziom: Apostołom, Kościołowi. Niemniej 
— w ludziach i poprzez ludzi — Duch Święty pozostaje 
pierwszym i nadrzędnym podmiotem jego urzeczywist-
niania w duszy człowieka i w dziejach świata: niewidzial-
ny, a równocześnie wszędzie obecny Parakletos! Duch, 

który „tchnie, kędy chce” (por. J 3,8). 
Słowa wypowiedziane „pierwszego dnia po szabacie” 
przez Chrystusa zmartwychwstałego, w sposób szczegól-
ny uwydatniają obecność Parakleta-Pocieszyciela jako 
Tego, „który przekonuje świat o grzechu, o sprawiedliwości 
i o sądzie”. Tylko bowiem w tym odniesieniu tłumaczą się 
słowa, które Jezus łączy bezpośrednio z „daniem” Ducha 
Świętego Apostołom. Mówi bowiem: „Weźmijcie Ducha 
Świętego! Którym upuścicie grzechy, się im odpuszczone, 
a którym zatrzymacie, są im zatrzymane” (J 20,22 n). Je-
zus udziela Apostołom władzy odpuszczania grzechów, 
aby przekazywali ją swym następcom w Kościele. Jed-
nakże władza ta, dana ludziom, zakłada i włącza zbaw-
cze działanie Ducha Świętego. Stając się „Światłością 
sumień” (por. Sekwencja Veni, Sancte Spiritus), Duch Świę-
ty „przekonywa o grzechu” — to znaczy daje poznać czło-
wiekowi jego zło, a równocześnie skierowuje do dobra. 
Dzięki wielości Jego darów, dla których wzywany jest jako 
darzący łaską „siedemkroć”, każdego grzechu człowieka 
może dosięgnąć zbawcza moc Boża. Istotnie — jak mówi 
św. Bonawentura — „mocą siedmiu darów Ducha Święte-
go zostaje zniszczony każdy rodzaj zła i zostaje zrodzone 
wszelkie dobro”. 
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9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Jadwiga Omilianowicz (g.8) 
12:00 - z ok. 7 r. ślubu Marleny i Tomasza Zyskowskich o 

Boże bł. opiekę Maryi 
12:00 - +Zenon, Anna, Ignacy, Marianna, Zbigniew Bachorz, 

Stanisława i Józef Grabarczyk, Joanna Dolatowska, Ja-
nina i Leon Oleksy 

15:00 - o powołania kapłańskie, życia konsekrow. 
Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.9) 
18:30 - za całą rodz. Hołubowiczów o zgodę, Boże bł. opie-

kę Maryi  
18:30 - +Pelagia Bobrowska (od brata z rodziną) 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.10) 
18:30 - za kleryka Jakuba o wytrwałość w powołaniu do 

kapłaństwa, Boże błog. 
18:30 - +Zenobia Izbicka 6m. po śm. (od r. Stankiewicz, 

wnuków, prawnuków) 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.11)  
18:30 - +Wiesław Żyliński 

18:30 - +z r. Trockich, Trzcianowskich, Kozłowskich, Piet-
kiewiczów, d.w.cz.ć. 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.12) 
18:00 - Nowenna 
18:30 - +Marianna Aleksandrowicz  
18:30 - Msza zbiorowa: int. z nowenny i: 1. zdrowie Boże bł 

op. Maryi dla Elżbiety; 2. +Anna Jurkun w rocz. śmierci 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.13)  
18:30 - +Irena Sutkowska 11m. po śm. +Józef 
18:30 - +Sławomir Krajewski 2r. śm. +Janina 

7:30 - +Jadwiga Omilianowicz (g.14)  
18:30 - za Jerzego i Jurka Biedulewicz o Boże bł.  
18:30 - +Henryk Wojtkiewicz 3r. śm.  

9:00 - +Elżbieta, Adam w kol. rocz. śm. 
9:00 - +Jadwiga Omilianowicz (g.15) 
12:00 - z ok. 6 ur. Róży o Boże bł. opiekę Maryi 
12:00 - +Henryk Żukowski 8m. po śm. (od Urszuli z rodz.) 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda: 10:30 - z ok. 40 r. ślubu Ireny i Jana Świac-

kich o Boże bł. op. Maryi dla nich i całej rodz. 

• Dziś II Niedziela Wielkanocy, Uroczystość Miłosierdzia 
Bożego i rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. Ofiary 
przeznaczone są na duszpasterstwo charytatywne na-
szej diecezji. Kościół Obrządku Wschodniego przeżywa 
Wielkanoc, składamy najserdeczniejsze życzenia, szcze-
gólnie obecnym osobom z Ukrainy. Za tydzień Niedziela 
Biblijna, rozpoczyna się Tydzień Biblijny. 
• W tym tygodniu: poniedziałek Nowenna do Ducha Św. a 
po mszy spotkanie AK. Czwartek nowenna do Niepokala-
nej. Dziś spotkanie dzieci i rodziców przygotowujących 
się do I Komunii św. o godz. 11.00. 
• Zapraszamy do codziennej Adoracja NS w intencji 
pokoju na świecie. Różaniec o godz. 17.30, a w niedzielę 
po mszy o 9.00. 
• Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy 
w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 1100zł.  
• Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 

NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA 
(3zł), RÓŻANIEC (9zł), TAK RODZINIE (9,50zł), MIŁUJCIE SIĘ 
(8zł), ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci (9,90zł) i prasa misyjna. 
Kalendarz z Wigier na 2023r. (5zł). „Proboszcz z Suwałk” - 
książka o ks. Hamerszmicie (20zł). Książka ks. Stefań-
skiego „Mój Święty Rodak” (20zł). Polecamy nowe ksią-
żeczki, poradniki (5zł): Dekalog, Msza Święta, Namaszcze-
nie chorych, Początek wiary, Spowiedź święta, W drodze do 
Wielkanocy, Zmartwychwstanie Pańskie, Uroczystość 
Zesłania Ducha Świętego. 
• Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restaura-
cji. Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos. 
Informacje pod tel. 789190068.  
• W dniach 22-23.IV Rekolekcje dla członków wspólnot 
Kół Różańcowych. Szczegóły i zapisy w recepcji. 
• Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Boże-
go błogosławieństwa oraz opieki Maryi w codziennym 
życiu. 
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Faustyny – łaska większa od odpustu zupełnego. 
Ten polega bowiem tylko na darowaniu kar docze-
snych należnych za popełnione grzechy, ale nie jest 
nigdy odpuszczeniem samychże win. Najszczegól-
niejsza łaska jest zasadniczo również większa niż 
łaski sześciu sakramentów z wyjątkiem sakramentu 
chrztu: albowiem odpuszczenie wszystkich win i kar 
jest tylko sakramentalną łaską chrztu świętego. 
W przytoczonych zaś obietnicach Chrystus związał 
odpuszczenie win i kar z Komunią świętą przyjętą w 
święto Miłosierdzia, czyli pod tym względem pod-
niósł ją do rzędu „drugiego chrztu”. 
Aby uprosić tę łaskę trzeba spełnić określone wa-
runki: 
• być po dobrze odprawionej spowiedzi (nie musi 

być w tym dniu), bez przywiązania do jakiegokol-
wiek grzechu, 

• w dniu święta Miłosierdzia przyjąć Pana Jezusa 
w Komunii Świętej, 

• starać się o postawę ufności wobec Pana Boga, 
czyli o pełnienie Jego woli zawartej w przykaza-
niach, obowiązkach stanu, słowie Bożym i rozpo-
znanych natchnieniach Ducha Świętego, 

• starać się o spełnienie choć jednego aktu miło-
sierdzia wobec bliźnich z miłości do Jezusa przez 
czyn, słowo lub modlitwę. 

Te dwa ostatnie warunki stanowią fundament na-
bożeństwa do Miłosierdzia Bożego i warunek speł-
nienia wszystkich obietnic związanych z formami 
kultu, które Pan Jezus przekazał przez św. Siostrą 
Faustynę. Tymi uprzywilejowanymi formami nabo-
żeństwa do Miłosierdzia Bożego, obok święta Miło-
sierdzia, są: obraz Chrystusa z podpisem: Jezu, ufam 
Tobie, Koronka do Miłosierdzia Bożego, Godzina 
Miłosierdzia (modlitwa w chwili konania Jezusa na 
krzyżu) i szerzenie czci Miłosierdzia. 
Ojciec Święty Jan Paweł II nadał odpust zupełny 
pod zwykłymi warunkami dla wiernych, którzy 
w pierwszą niedzielę po Wielkanocy modlić się 
będą do Miłosierdzia Bożego.  

pierwsza niedziela po Wielkanocy ma być Świętem 
Miłosierdzia”. 
Przygotowaniem do Święta Miłosierdzia jest No-
wenna, polegająca na odmawianiu przez 9 dni 
(poczynając od Wielkiego Piątku) Koronki do Miło-
sierdzia Bożego. „W tej nowennie - obiecał Pan Jezus 
- udzielę duszom wszelkich łask”. Sam Pan Jezus 
podyktował siostrze Faustynie przykład takiej No-
wenny. Znaczącym elementem tego święta jest 
uroczyste uczczenie obrazu „Jezu, ufam Tobie”. 
„Chcę, aby ten obraz był publicznie wystawiony i 
uroczyście poświęcony w pierwszą niedzielę po 
Wielkanocy”. Obraz ten ma przypominać ludziom, 
że „naszym zadaniem - jak mówi Ojciec Święty Jan 
Paweł II w Dives in misericordia - jest wyznawanie 
Bożego Miłosierdzia, głoszenie go, praktykowanie 
miłosierdzia względem bliźnich oraz w tej godzinie 
dziejów i zagrożeń - modlenie się o Miłosierdzie 
Boże. Jest to nieodzowny warunek zabiegów o lep-
szy, bardziej ludzki świat”. 
Niech tegoroczne Święto Miłosierdzia Bożego przy-
czyni się jeszcze bardziej do naszego zaangażowa-
nia się w modlitwę oraz dzieła miłosierdzia. Już 
prawie w każdym kościele naszej diecezji znajduje 
się obraz Jezusa Miłosiernego, w wielu parafiach 
wierni regularnie spotykają się na wspólnej modli-
twie, to nabożeństwo jednak nie może się w tym 
zamykać. Trzeba odpowiadać miłosierdziem na 
miłosierdzie, którego Bóg nam udziela, i wychodzić 
naprzeciw drugiego człowieka z wyciągniętą dłonią 
i radosną twarzą. 
________________________________________________ 
 

Łaska zupełnego  
odpuszczenia win i kar 

Ze świętem Miłosierdzia Bożego, a ściślej mówiąc z 
Komunią św. przyjętą w tym dniu, Pan Jezus związał 
niezwykłą obietnicę – łaskę zupełnego odpuszcze-
nia win i kar. Do św. Siostry Faustyny powiedział: 
Która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii świę-
tej, dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar (Dz. 
699). Jest to – jak tłumaczy ks. prof. Ignacy Różycki, 
główny teolog w procesie beatyfikacyjnym Siostry 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA 
(Ciąg dalszy ze strony 4) 

 
 

Do Kościoła świętego  
przez Sakrament Chrztu zostali przyjęci: 

Nikodem Barszczewski 
Dominik Ziółkowski     

Życzymy opieki Matki Bożej Niepokalanej  
w chrześcijańskim wzrastaniu. 


